
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO” 
     Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria 1°grado 

          Viale Beato Parenti, 3 - CARMIGNANO - 59015 (PRATO) 

      ☎Tel. 055/8712001 –  

✉e-mail: poic80600q@istruzione.it  - PEC: poic80600q@pec.istruzione.it  

C.F. 84032280483  

Sito web http://www.ilpontormocarmignano.edu.it 

 

 

-Atti/Albo on line/Circolari 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al 

decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 

Agenda Nord - cofinanziato dall’Unione europea 

 

Titolo progetto Codice identificativo progetto Importo 

autorizzato 

CUP 

NON UNO DI MENO ES04.6.A1.B-FSEPN-TO 2024-

134 

€ 60.600,00 I94D24001610007 

 

 

OGGETTO: DETERMINA Graduatoria provvisoria per la selezione di n.10 docenti interni ESPERTI e 

n. 10 docenti TUTOR a valere sul progetto PN 2021/2027 (FSE+) Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 per la realizzazione dei MODULI FORMATIVI di cui al 

Progetto “Non uno di meno”  Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord - cofinanziato dall’Unione 

europea. 

 

                              IL DIRIGENTE    SCOLASTICO 

 

VISTA   

  

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

VISTO   

  

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.  

59”;   

VISTA   

  

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";   

VISTO   

  

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO   

  

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129: “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 

143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107";   

VISTO   

  

l’art. 15 del D.Lgs 36/2023;   





VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018;   

  

VISTA   

  

la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, 

n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali 

di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007- 

2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;   

VISTA   

  

la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 

326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a 

domicilio. Chiarimenti»;   

VISTA   la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  

  

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 

Prot. 34815 del  

02.08.2017;   

  

VISTA  

  

la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale.  

VISTO  

  

il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda 

Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico 

e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del 

Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 

in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare 

“Per la Scuola” 2014-2020”;  

VISTA   

  

la Nota MIM n. 136777 del 09/10/2024 “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 

maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica.  

VISTA  

  

la candidatura prot. n. 5585 del 15/11/2024;  

VISTA  

  

la nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-181969 del 13/12/2024 con la quale l’Istituto 

Comprensivo “Il Pontormo” di CARMIGNANO (PO) è stato ammesso a finanziamento a 

valere sulle risorse dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord, per il seguente Progetto: ES04.6.A1.B-FSEPN-TO 2024- 134 – NON 

UNO DI MENO -  € 60.600,00;  

VISTO   

  

l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;   

VISTE   

  

le delibere degli OO.CC. di adesione generale alle azioni Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027;   

 



VISTI   

  

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

VISTE   

  

le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;   

VISTO  il Programma Annuale 2025 per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 

32 del 28/01/2025 del Consiglio di Istituto;  

   

VISTA  

  

la delibera di assunzione in bilancio del Consiglio di Istituto n. 34 del 28/01/2025;  

VISTO   

  

il proprio decreto di nomina del RUP del 07 febbraio 2025, prot. n. 1040 e la relativa 

la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di 

astensione;   

VISTO   il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018, n. 

129 approvato dal Consiglio di Istituto il 16/04/2024 con delibera n. 12;   

  

VISTA  la necessità di avviare una procedura per la selezione di personale interno per il conferimento di 

n. 10 incarichi individuali di ESPERTO e n. 10 incarichi individuali di TUTOR per la 

realizzazione dei MODULI FORMATIVI di cui al Progetto “Non uno di meno”  Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord - cofinanziato dall’Unione europea. 

 

VISTA   la determina di indizione della procedura per la selezione delle figure richieste (prot. n. 

2501/2025 del 28/03/2025); 

VISTO  l’Avviso di selezione pubblicato dall’Istituzione Scolastica (prot. n. 0002879/2025 del 

08/04/2025); 

VISTO  il decreto di nomina della commissione preposta alla valutazione delle istanze di partecipazione 

pervenute (prot. n. 3380 del 24/04/2025); 

VISTE  le dichiarazioni di assenza conflitto di interesse dei componenti della commissione in merito 

alla valutazione delle candidature per il conferimento di incarichi interni di docenti ESPERTI 

e TUTOR a valere sul progetto in oggetto, acquisite regolarmente al protocollo; 

 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata (prot. n. 3484 del 

29/04/2025); 

 

                                                                                                         DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

PROVVISORIA per la selezione dei docenti interni ESPERTI e TUTOR a valere sul progetto PN 2021/2027 

(FSE+) Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 per la 

realizzazione dei MODULI FORMATIVI di cui al Progetto “Non uno di meno” - Avviso Prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord - cofinanziato dall’Unione europea 

PERSONALE INTERNO – ESPERTO  

n. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

1 MORETTINI MARTA 41 punti 

2 VALENTI MANUELA 37 punti 

3 FIASCHI ROMINA 36 punti 

4 OGLIARULO ADELE 35 punti 



5 CARLI LORELLA 35 punti 

6 CESARI MONICA 34 punti 

7 CANTARELLA PAOLA 32 punti 

8 BARONTINI SIMONA 31 punti 

9 ROMBOLINI ALESSANDRO 29 punti 

10 BRUNETTI MARZIA 27 punti 

11 PRETE RAFFAELE 26 punti 

12 BORGIOLI SARA 20 punti 

13 FERRIGNO AGATA 16 punti 

 

PERSONALE INTERNO – TUTOR  

n. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

1 GRAZIANO ANTONIETTA 33 punti 

2 DE GREGORIO CONCETTA 28 punti 

3 NANTISTA MARISA 28 punti 

4 CORTI IRENE 26 punti 

5 COCCI MAISE 26 punti 

6 ROSSANO LIDIA 26 punti 

7 BORGIOLI SARA 22 punti 

8 SPROVIERO MARIA LUISA 21 punti 

9 PACINO GAETANA 21 punti 

10 DE VIVO MIRIAM 18 punti 

11 FERRIGNO AGATA 16 punti 

  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giacinto CIAPPETTA 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2025-04-29T11:29:29+0200
	GIACINTO CIAPPETTA




